CORN V COP IÆ
IOANNIS RAVISII
TEXTORIS EPITOME
P R A E F A T I O .

ON video, vnde sequens opusculum (quod à rerum multitudine CORN V COP IÆ appellare libuit) commodius ac decenter magis auspicari liceat, quam ab Auro. Scribit Plinius, Senator Romanum lōgo tempore exiguum habuisse aurum: adeò, vt quum à Gallis capta vrbe pax emeretur, nō plus quam mille pôdo dari potuerint. Homerus scribit, Viros olim crinibus aurum implicuisse: vt nunc frequēt est, & peculiare Anglis, aureas catenas collo inuolutas ostentare. Gallos cum auro pugnare solitos Torquatus est indicio. In Quintiorū familia aurum nec fœminas quidē habere moris fuit. Romani, auxiliares externos torquibus aureis donauere, ciuicos nō nisi argenteis. Crevit paulatim omnium rerum luxuria, quum homines gustato voluptatis succo lapsi sunt in ebrietatem. Nam Bruti temporibus, mulieres pedibus aurum gestare cooperūt, nedum collo & digitis. Poppæa Neronis vxor soleas aureas suis eis fecisse legitur. Antonius Triumvir corporis excremata non nisi vasis aureis excipiebat. Ferunt Agomencelū, Alexandri magoi præfectum, aureis clavis crepidas suffixisse. Aureus nummus post annum L X I. percußus est, quam argenteus. Spartacus interdixit castris suis, ne quis aurum haberet aut argentum. In Tyris aliue oppidum est Babytace, cuius incole mortaliū soli autum in odio contrahunt. Esseni quoque (vt idem testatur libro v.) ab occidentali littore sine villa fœmina & sine pecunia degunt. Quod vtinam imitarentur noſtrates. Non tot insidiis humana vita circumueniatur. Non effet tam frequens venenorum viſus. Omnes maiore animi tranquillitate viuerent, & profundiore dormirent somno. Cessarent, que inde enascuntur, bellī cōtagia. Neque aliena prosperitas retorto limaretur oculo. Sed surdis cano. Si me rupero, quod iam inualuit malum nō solum non abolebo, sed nec minuā quidē. Auro nihil igne deperit. Propterea tutum est ab incendiis, & rogis durante materia. Quinimo quod ſepiuſ artifex proficit ad bonitatē. Aurum vbi igne probatum est, vocatur obrizum & purum. Si auto

liquecenti gallinarum membra misceantur, consumunt illud in se, ita hoc venenum auri e. inquit Plinius. Verius apud eundem testis est, Tunica aurea triumphasse Tarquinium Priscum. Nunc veniendum est ad institutum dicendumque de iis locis, in quibus plurimum auri quondam repertum est.

LOCA DIVERSIS REBUS A BVN- DANTIA.

Auro, & aurifodinis.

Hispaniam metallis omnibus, nedū auro abundare docet Plin. Metallis (inquit) plūbi. æris. argēti, auri, tota ferme Hispania scatet. Et lib. 33. Vice-na (inquit) millia pondo auri, ad hunc modū annis singulis Asturiam, arque Galleiam & Lusitanā præstare quida crediderunt, ita ut plurimū Asturia gignat. Item Strabo: Aurū (inquit) argenteas, ferrum nusquam terrarum, neque tantū neque tam probatum generari ad Tyberij vsque tempora compertum est.